

RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	Realizada No Exercício (b)	Percentual de Realizacao (b/a)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)	46.116.000,00	46.116.000,00	5.602.211,59	12,14
RECEITAS CORRENTES	45.916.000,00	45.916.000,00	5.445.845,23	11,86
RECEITA TRIBUTARIA	5.940.500,00	5.940.500,00	328.519,64	5,53
RECEITA DE CONTRIBUICOES	1.122.000,00	1.122.000,00	257.977,10	22,99
RECEITA PATRIMONIAL	1.760.000,00	1.760.000,00	62.078,36	3,52
RECEITA AGROPECUARIA	8.000,00	8.000,00	635,80	7,94
RECEITA DE SERVICOS	80.000,00	80.000,00	3.024,77	3,78
TRANSFERENCIAS CORRENTES	35.071.200,00	35.071.200,00	4.638.444,74	13,22
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.934.300,00	1.934.300,00	155.164,82	8,02
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	200.000,00	156.366,36	78,18
OPERACOES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	45.479,91	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	200.000,00	200.000,00	110.886,45	55,44
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINA	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)	1.968.000,00	1.968.000,00	230.020,80	11,68
TOTAL DAS RECEITAS	48.084.000,00	48.084.000,00	5.832.232,39	12,12
DEFICIT DE CAPITAL			32.949,04	

DESPESAS	Dotacao Inicial	Creditos Adicionais	Dotacao Atualizada (c)	Liquidada No Exercício (d)	Percentual de Execucao (d/c)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)	46.200.000,00	7.887.229,28	54.087.229,28	2.861.440,96	5,29
DESPESAS CORRENTES	37.897.000,00	469.171,69	38.366.171,69	2.672.125,56	6,96
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	16.488.400,00	9.000,00	16.497.400,00	1.483.144,94	8,99
TRANSF. INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS L	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
APLICACOES DIRETAS	16.388.400,00	9.000,00	16.397.400,00	1.483.144,94	9,04
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	126.000,00	0,00	126.000,00	24.616,82	19,53
APLICACOES DIRETAS	126.000,00	0,00	126.000,00	24.616,82	19,53
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	21.282.600,00	460.171,69	21.742.771,69	1.164.363,80	5,35
TRANSFERENCIAS A UNIAO	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS S	1.000.000,00	240.000,00	1.240.000,00	20.853,90	1,68
APLICACOES DIRETAS	19.282.600,00	220.171,69	19.502.771,69	1.143.509,90	5,86
DESPESAS DE CAPITAL	6.128.000,00	7.436.807,59	13.564.807,59	189.315,40	1,39
INVESTIMENTOS	5.903.000,00	7.436.807,59	13.339.807,59	135.543,26	1,01
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS S	280.000,00	0,00	280.000,00	0,00	0,00
APLICACOES DIRETAS	5.623.000,00	7.436.807,59	13.059.807,59	135.543,26	1,03
AMORTIZACAO DA DIVIDA	225.000,00	0,00	225.000,00	53.772,14	23,89
APLICACOES DIRETAS	225.000,00	0,00	225.000,00	53.772,14	23,89
RESERVA DE CONTINGENCIA	343.000,00	18.750,00	324.250,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS	1.832.000,00	0,00	1.832.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)	2.203.000,00	0,00	2.203.000,00	229.431,12	10,41
TOTAL DAS DESPESAS	48.403.000,00	7.887.229,28	56.290.229,28	3.090.872,08	5,49
SUPERAVIT CORRENTE				2.773.719,67	
RESULTADO ORCAMENTARIO - SUPERAVIT				2.740.770,63	

Ademir Antônio Presotto
Prefeito Municipal
CPF:174.957.330.04

Odeni Antonio Schaffer Castro
Secretário Finanças
CPF:250.059.950.72

Roberta Graziella V.Castro
Controle Interno
CPF:753.062.470.91

Maria Salete Coloretto Alban
Contadora
CRC/ RS 58.792